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ID PROCEDURA N. 88328962 — Procedura aperta per l'affidamento della fornitura di
materiale vario per i laboratori delle ATS della Brianza (Ente Capofila), di Bergamo, di
Brescia e della Montagna.

RISPOSTA CHIARIMENTI del 05.09.2017 pubblicati sul sito aziendale e sulla piattaforma
Sintel in data 08.09.2017:

1. DOMANDA del 05.09.2017
Buongiorno, in merito alla procedura, formuliamo i seguenti chiarimenti:

LOTTO 1

Si chiede di escludere i sub lotti LO1-54 e L0O1-55 in quanto il prodotto ALOA ¢ di esclusiva di una
sola azienda.

In alternativa si chiede di poter offrire prodotto alternativo conforme alla ISO 11290, in questo caso
si chiede di poter offrire nel sub lotto LO1-55 due prodotti,
e quindi di poter inserire nei moduli di offerta due codici;

LOTTO 2

Sub Lotto L05-02 Si chiede di verificare il prezzo di 2,475 € per flacone, sembra piu corretto per
ml.

Sub Lotto L05-08 Si chiede di verificare il prezzo di 14,25 € per KIT, sembra piu corretto per ml.
Sub Lotto L05-09 Si chiede di verificare il prezzo di 21,25 € per KIT, sembra piu corretto per
singolo standard.

In questo caso si chiede anche di specificare quale livello di standard (0.5 -1-2-3-4)e¢
predisporre linee per inserimento delle offerte corrispondenti.

Sub Lotto L05-04 Si chiede confezione da 6 fiale, si chiede di poter offrire la confezione da 10 fiale
Sub Lotto L05-05 e LO05-06 si chiede di verificare la descrizione “............ antimicrobic
supplement”, non coerente con la caratteristica “dischetti”.

Sub Lotti L05-05 , L05-06 , L05-11, L05-11, si chiedono confezioni da 10 dischetti, si chiede di
poter offrire conf. da 50 dischetti.

LOTTO 3

Si chiedono ceppi batterici al primo passaggio, si chiede di poter offrire ceppi al terzo passaggio.
Chiediamo inoltre data la complessivita della procedura il rinvio dei termini per la presentazione
dell'offerta.

In attesa di un riscontro. Cordialmente.

1. RISPOSTA del 08.09.2017
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In risposta al Vs. quesito del 05.09.2017, sopra riportato, si riportano di seguito i chiarimenti
richiesti:

a) L01 54 e 55: E’ possibile fornire un prodotto alternativo purché conforme alla norma I1SO 11290;

b) L0O5-02 :Da verifica effettuata dal Responsabile del Laboratorio di Prevenzione di Lecco & stato rilevato
che il prezzo unitario attualmente pagato dall’ATS della Brianza si riferisce al costo €/ml pertanto il prezzo
unitario riportato nella documentazione di gara & da intendere pari ad €/ml 2,475;

c) L0O5-08: Il prezzo unitario esposto nella documentazione di gara si riferisce al Kit;

d) LO5-09 Si conferma che il prezzo & per standard: quelli necessari sono 0;1;2;3;4, pertanto si provvede ad
inserire tra i documenti di gara sulla piattaforma I'Allegato DS opportunamente modificato in sostituzione
di quello caricato precedentemente;

e) L05-04: Si conferma che é possibile proporre anche la confezione da 10 fiale;
f) lotto 3: Per I'operativita del laboratorio i ceppi sarebbero meglio al primo passaggio;

g) L 05-05/06:
1) La descrizione coerente con i dischetti & la seguente: “Vials con crioconservante per stoccaggio ceppi
batterici”;

2) LO5-06 flacone di supplemento liofilo di D-cycloserina da addizionare a terreno TSC;
3) L05-05/06 i flaconi non devono essere quelli da infusione.

h) L 05-05/06/10/11: E’ possibile proporre confezioni da 50 dischetti;

2. DOMANDA del 05.09.2017
Con riferimento alla gara siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

1) Id L02-02 campy food agar

“Campy Fodd” ¢ un marchio commercial, si chiede se corrisponde al terreno cromogeno
campyabacter.

2) Id L02-50 agar azide maltose KF piastra 90 mm

Si chiede se ¢ ammessa Pofferta della piastra diametro 55 mm.

3) Id L02-54 Agar Tergitol 7 piastra diametro 90 mm

Si chiede se ¢ ammessa Pofferta della piastra diametro 55 mm.

4) Id L02-55 Agar Tergitol 7 + TTC piastra diametro 90 mm

Si chiede se ¢ ammessa I’offerta della piastra diametro 55 mm.

5) Id L02-65 Terreno TSA in flacone per conta microbica cosmetici flacone da 225 ml
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Si chiede se ¢ ammessa Pofferta del flacone da 100 ml.

6) Id L02-66 Brodo per arricchimento per analisi cosmetici flacone da 225 ml da 225

Si chiede se ¢ ammessa ’offerta del flacone da 100 ml.

7) Id L02-74 acqua distillata sterile — bottiglia stappabile — bottiglia da 1000 ml 50 fl ATS della
Montagna — 200 fl ATS di Bergamo

8) Id L02-75 acqua distillata sterile — bottiglia stappabile — bottiglia da 1000 ml 50 fl ATS di
Bergamo

Le due voci 74 e 75 sono identiche si chiede chiarimenti.

In attesa di riscontro cordialmente vi salutiamo.

2. RISPOSTA del 08.09.2017

In risposta al Vs. quesito del 05.09.2017, sopra riportato, si riportano di seguito i chiarimenti
richiesti:

1) L02-02 : Si conferma che il terreno campy food corrisponde al terreno cromogeno per campylobacter;

2) -3) -4)- 5)- 6) :Per i punti L02-50/54/55/65/66 saranno accettate le alternative di dimensione e capacita
proposte dal concorrente;

7) -8) Per il punto LO2-74 L'ATS di Bergamo richiede acqua distillata sterile da 1000 ml, mentre per L0O2-75
acqua distillata sterile da 100 ml.

3. DOMANDA del 06.09.2017

Relativamente al lotto 2 - terreni pronti - per le posizioni n. 74 e 75 si chiede di confermare che
trattasi dello stesso prodotto e stesso packaging, ma con base d’asta diverse.

3. RISPOSTA del 08.09.2017

In risposta al Vs. quesito del 06.09.2017, sopra riportato, si riportano di seguito i chiarimenti
richiesti:

Per il punto LO2-74 L’ATS di Bergamo richiede acqua distillata sterile da 1000 ml, mentre per L02-75 acqua
distillata sterile da 100 ml. Per mero errore materiale & stata indicata, per i contenitori, la stessa capacita.
Pertanto correttamente i prezzi unitari sono diversi.

Arch. Leonaydo $ferrazza Papa

Responsabile del procedimento: Leonardo Sferrazza Papa - Qualifica — Dirigente )_\r hitetto - Tel. 039.2384202
Referente della pratica: Cristina Giambelli - Qualifica - Assistente Amministrativo - Tel. 039.2384320
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